用尚不能完全得到发挥的情况下，公司的净资产收益率可能会受到一定影响。但

从中长期看，本次非公开发行募集资金带来的资本金规模增长将有效促进公司业

务规模的扩张，进一步提升公司的业务规模和盈利能力。公司将积极采取各种措

施提高净资产和资本金的使用效率，以获得良好的净资产收益率。

2

（一）主要假设

公司对2017年度每股收益的测算基于如下假设：

1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、市场情况等方面没有发

生重大不利变化；

2、公司2016年度扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为

-8,988.74万元；假设公司2017年度扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净

利润按以下三种情况进行测算：

（1）公司2017年度扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为

2016年度扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润的50%；

（2）公司2017年度扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为0元；

（3）公司2017年度扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为

5,000,000元。

以上假设不代表公司对于2017年的经营情况及趋势判断，不构成公司的盈利

预测；

3、假设2017年9月30日完成本次发行（该完成时间仅用于计算本次非公开发

行对摊薄即期回报的影响，最终以经中国证监会核准并实际发行完成时间为准）；

4、本次非公开发行的定价基准日为公司本次非公开发行股票发行期首日，

发行价格不低于定价基准日前20个交易日公司股票交易均价（定价基准日前20

个交易日A股股票交易均价=定价基准日前20个交易日A股股票交易总额/定价基

准日前20个交易日A股股票交易总量）的90%。以下测算假设本次非公开发行股

票数量为37,827,586股（最终发行的股份数量以经中国证监会核准发行的股份数

量为准）；

5、假设公司2016年度不进行利润分配和资本公积金转增股本；

6、本次测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况

（如财务费用、投资收益）等的影响；

7、假设暂不考虑除本次非公开发行募集资金、净利润和利润分配之外的其

他经营或非经营因素对公司资产状况和盈利能力的影响；

8、上述假设条件仅作为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的

3

影响之用，并不构成公司的任何承诺和预测，投资者不应据此进行投资决策，投

资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

9、基本每股收益和稀释每股收益根据《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》编制。

（二）对公司主要指标的影响

基于上述假设，公司测算了本次非公开发行股票对公司主要财务指标的影响

如下：

指标
2016 年/

2016 年 12 月 31 日

2017 年/2017 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 189,137,931 189,137,931  226,965,517

假设一：公司 2017 年度扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为

2016 年度扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润的 50%

归属于母公司普通股股

东的扣除非经常性损益

的净利润（元）

-89,887,350.44  -44,943,675.22  -44,943,675.22

扣除非经常性损益后归

属于母公司普通股股东

的基本每股收益（元/股）

-0.48  -0.24  -0.23

扣除非经常性损益后归

属于母公司普通股股东

的稀释每股收益（元/股）

-0.48  -0.24  -0.23

假设二：公司 2017 年度扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为 0

元

归属于母公司普通股股

东的扣除非经常性损益

的净利润（元）

-89,887,350.44  0 0

扣除非经常性损益后归

属于母公司普通股股东

的基本每股收益（元/股）

-0.48  0 0

扣除非经常性损益后归

属于母公司普通股股东

的稀释每股收益（元/股）

-0.48  0 0

假设三：公司 2017 年度扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为

5,000,000 元

归属于母公司普通股股

东的扣除非经常性损益

的净利润（元）

-89,887,350.44 5,000,000.00  5,000,000.00

4

指标
2016 年/

2016 年 12 月 31 日

2017 年/2017 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

扣除非经常性损益后归

属于母公司普通股股东

的基本每股收益（元/股）

-0.48  0.03  0.03

扣除非经常性损益后归

属于母公司普通股股东

的稀释每股收益（元/股）

-0.48  0.03  0.03

二、本次非公开发行的必要性和合理性分析

（一）本次非公开发行的必要性分析

1、抓住西藏地区旅游业快速发展的机遇，做大做强公司旅游主业，满足公

司战略发展目标的需要

公司在西藏扎根，多年来支持西藏旅游事业的发展，制订了“巩固大旅游整

合平台，进一步实施西藏大旅游发展”的战略，着力打造以景区等旅游资源开发

经营为主导，旅行社、酒店接待、游客运输等旅游服务业务为辅，传媒文化业务

为补充的综合性现代旅游企业。

本次非公开发行将助力旅游产业资源布局，为公司提供规模扩张、业务整合

提供资金支持，抓住西藏地区旅游业快速发展机遇，继续做大做强旅游主业，推

动公司发展战略的早日实现。

2、加快整合优化林芝地区景区资源布局，着力景区资源的深度开发，巩固

区域旅游市场龙头地位

林芝国际生态旅游区是西藏自治区十三五规划中重点打造的世界级旅游目

的地景区之一。目前，拉萨市至林芝市的高等级公路二期工程正在紧张建设中，

预计 2017 年 6 月底全线通车，届时拉萨至林芝的通行时间将大大缩短，解决两

地客运瓶颈，对林芝地区旅游业发展有极大的促进作用。

公司是林芝地区旅游行业的开拓者与领路人，拥有雅鲁藏布大峡谷景区、苯

日神山景区、巴松措景区和鲁朗花海牧场景区四大主力景区，资源规模在林芝地

区旅游景区市场占有率超过 50%；根据区域旅游规划，公司将加快整合优化林芝